令和元年５月９日

四国・九州地域関係機関所属長 各位

教育支援センター（適応指導教室）担当 各位

全国適応指導教室・教育支援センター等連絡協議会
 会 長  原   和  輝
（名古屋市子ども適応相談センター所長）
全国適応指導教室・教育支援センター等連絡協議会
四国・九州地域会議第 25 回「佐賀大会」
実 行 委 員 長  岸 川  美 和 子
（佐賀県教育センター所長）

令和元年度全国適応指導教室・教育支援センター等連絡協議会四国・九州地域会議

第２５回「佐賀大会」のご案内（第一次案内）

 新緑の候，皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より，全国適応指導教室・教育

支援センター等連絡協議会（略称 全適連）の諸事業にご理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。

 さて，全適連四国・九州地域会議では，四国･九州地区内の教育支援センター（適応指導教室）の連携を密にし，不登

校児童生徒の支援の在り方を探るため，標記大会を下記の通り開催いたします。

 つきましては，公務ご多忙とは存じますが，ご参加くださいますようご案内いたします。また，貴所属関係職員の参

加につきましても，よろしくお取り計らいくださいますようお願いいたします。

なお，大会の詳細，参加の申込みにつきましては，後日，第二次案内にて改めてお知らせいたします。

１ 期 日  令和元年１１月７日（木）～１１月８日（金）

２ 日 程

（１）１日目

12:30 13:00    13:20             14:50  15:00                 16:30    18:00          20:00

受付 開会行事 基調講演 休憩 実践発表①② 移動 情報交換会

（２）２日目

9:00  9:30                              11:00   11:10      11:30

受付 ワークショップⅠ・Ⅱ・Ⅲ 移動 閉会行事

３ 会 場  メートプラザ佐賀（佐賀勤労者総合福祉センター）

       〒849-0915 佐賀市兵庫北三丁目８番40号    TEL 0952-33-0003

       （情報交換会：佐賀駅周辺）

４ 参加者  全適連四国・九州地域の教育支援センター（適応指導教室）関係者

        佐賀県内の教育支援センター（適応指導教室）関係者，相談員等

        佐賀県内の小・中・高・特別支援学校の教職員及び相談機関関係職員等

５ 参加費  資料代（一人） 1,500円   情報交換会費 5,000円程度

６ 主 催   全国適応指導教室・教育支援センター等連絡協議会
        全国適応指導教室・教育支援センター等連絡協議会四国・九州地域会議

 第２５回「佐賀大会」実行委員会（佐賀県教育庁学校教育課，佐賀県教育センター）

〈本件連絡先〉 全国適応指導教室・教育支援センター等連絡協議会四国・九州地域会議第２５回「佐賀大会」事務局

        事務局長：堤 葉月（佐賀県教育センター研究課生徒指導担当 係長）

        担  当：森永 綾子（佐賀県教育センター研究課生徒指導担当 指導主事）

住所：〒840‐0214 佐賀市大和町大字川上 佐賀県教育センター

TEL：0952-62-5230   FAX：0952-62-6404  E-mail：cent_shidou@mail.saga-ed.jp